Indicação nº___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PDT, com assento nesta Casa de Leis,

no uso de suas atribuições regimentais,  INDICA a Exma. Senhora Secretária de

Saúde, Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento, o seguinte:

• Indicamos a SEMUS – Secretaria Municipal de Saúde – que seja

realizada uma parceria com a Secretaria de Cidadania, Trabalho e

Direitos Humanos no intuito de pactuar a utilização do Centro

Comunitário do Bairro Zumbi para realizar ações de saúde.

Justificativa:

Essa  indicação  é  de  suma  importância,  uma  vez  que  levará  ao  centro

comunitário ações como combate ao tabagismo, acolhimento as gestantes, trabalho

com as crianças para promoção de saúde e outras atividades correlatas, com um

calendário de ações.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de julho de 2025.

RODRIGO SANDI

Vereador – PDT

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340036003000300034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-07-24T08:39:20-0300